[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 040/2025

	[bookmark: _GoBack]AUTOR: THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA - Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte pedido:
PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO SOBRE O RIO JATOBA NO ASSENTAMENTO SETE QUE LIGA AO ASSENTAMENTO BOA VISTA, PERTO DA ANTIGA SEDE.

JUSTIFICATIVA:

Esta ponte tem cerca de 20 metros de comprimento, e está localizada em uma estrada de grande importância que liga os dois assentamentos e encontrar-se em péssimas condições de uso podendo causar danos a quem utiliza a mesma, dificultando para que os moradores possam se locomover com segurança e fazer a escoação dos produtos produzido na região por não poder transitar mais com veículos pesados sobre esta ponte.
Vale ressaltar que a referida estrada que depende dessa travessia tem ligação direta a BR 163 assim uma via de escoação de grande importância.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 18 de março de 2025.

THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 49/2025 - 18/03/2025 07:21